***Benedictus Odescalchi-Erba ad Vicarium Provinciae Ordinis Camaldulensium***

*Varsaviae, 19 VII 1712*

*Committit eum ad dispensandum super constitutionibus Camaldulensium pro admittendo oblato ad professionem et cappucium ante lapsum septennii in novitiatu.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 23v-24r.*

Benedictus etc. Dilecto Patri Vicario provinciae Polonae Ordinis sti Romuladi vulgo Camaldulensis salutem etc. Expositum nobis fuit nomine Paternitatis V.rae, qualiter religiosi tertiarum seu oblato alias conversi Ordinis Camaldulensium ingressi hanc religionem, non soleant vigore constitutionum eiusdem Ordinis ad cappucium assumendum et professionem regularem emittendam, admitti, nisi expleto septennio in probatione seu novitiatu. Cum autem eadem Paternitas V.ra expedire censeat Venerabiles Valentinum et Stephanum, tertiarum alias oblatos sui Ordinis, non expectato lapsu temporis per dictas constitutiones praefiniti, ad praefatam professionem regularem et ad cappucium admittendos fore, ac propterea apud nos insteterit et supplicaverit, ut super praefatis constitutionibus dispensare ad effectum sumptum de benignitate apostolica dignemur. Nos [24r] etc. Datum Varsaviae, die 19 Iulii 1712.

**N. 239**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci***

*Varsaviae, 20 VII 1712*

*Notum facit litteras citas die 25 m. Iunii datas sibi redditas esse, ad quas litteras respondet.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 405r.*

***Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci****Varsaviae, 20 VII 1712*

*Adiungit heri acceptam copiam responsi ab Augusto II dati ad epistolam suam de Ioanne Skarbek in archiepiscopatum Leopoliensem praeconisando. Augustus II, antequam aliquid agendum suscipiat, perseverat, ut ea res Concilio Senatus explicetur. Rex operam dabit, ut ea controversia componatur, sed postulat, ut in registraturam consistorialem suus libellus supplex, quo dies praecognitionem antecedens scribebitur, tradatur ante praecognitionis documentum. Rex praeterea vult, ut breve papale praerogativas suas confirmans sibi mittatur. Nuntius sperat se mox a rege conventum iri, ut illam condicionem regiam inconvenientem esse dicat. Primas et episcopus Cuiaviensis voce vel per litteras ad regem missas condiciones a papa et nuntio latas comprobabunt, antequam Concilium Senatus sententiam suam dicat.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 406r-409r.*

Eminentissimo etc.

Con mia lettera de 29 del passato<sup>1</sup> mi diedi l'onore di presentare a V.ra Eminenza le nuove rimonstranze da me fatte con Sua Maestà, ad effetto di toglierle dall'animo l'insussistente apprensione, che dall'aver N.ro Signore preconizzato all'Arcivescovado di Leopoli Mons. Skarbek, risulti qualche pregiudizio alle prerogative della Corona, ed ora qui annessa trasmetto riverentemente alle mani dell'Emineza V.ra una copia della risposta, datamene da Sua Maestà, che ieri per la via straordinaria di Cracovia mi perviene col dispaccio di [406v] Sassonia. Dal tenor di essa apparisce per una parte, che la medesima Maestà Sua persiste nella prima idea di voler udire il parere del Consiglio di Polonia, avanti d'entrar in trattato su questa contingenza, e per l'altra si vede essere disposta ad accettare qualche temperamento per ultimazion dell'affare. Il sentimento però del Re, per quanto mi scrive an Amico confidente, par anche fisso in pretendere qualche cosa di più, ed in primo luogo mi vien supposto, che desideri, che nel registrarsi negli atti consi[407r]storiali la regia supplica, giusta l'esibizione da me fattane su gli ordini riverentissimi di V.ra Eminenza, si aggiunga al registro medesimo qualche nota, in vigor di cui apparisca, che la spedizione del detto Arcivescovado si fa in virtù della supplica stessa, o come qui impropriamente suol dirsi, nomina regia, la quale a tal fine si mettesse sotto data anteriore al giorno, in cui seguì la preconizzazione,